PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM/SP

CONCURSO INTERNO DE SELEÇÃO POR ANTIGUIDADE

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

EDITAL Nº 01/2022

EDITAL DE RESULTADO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM/SP, através do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO, torna pública a Resultado Final do Concurso Interno de

Seleção por Antiguidade Edital nº 01/2022, referente aos cargos descritos na Tabela I, especificada no

Capítulo 1 do Edital de Abertura do Concurso Interno de Seleção por Antiguidade.

O Anexo I deste Edital apresenta a lista de Resultado Final dos candidatos, discriminado por código e
nomenclatura dos cargos, constando suas informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, data de nascimento, acertos de cada disciplina, nota do curso específico
de capacitação profissional, nota total e classificação final.

COMUNICA que não houve candidato inscrito/habilitado para as vagas reservadas às Pessoas com
Deficiência – PcD.

O cálculo do Resultado da Classificação Final corresponde ao indicado no Capítulo 7 do Edital de Abertura.

FAZ SABER que verificada a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Interno de Seleção por
Antiguidade para todos os cargos, e ainda certificado de que decorridos os prazos legais, não existem recursos
pendentes para os cargos.

O Resultado Final estará disponível para consulta nos sites do Instituto Nosso Rumo
(www.nossorumo.org.br) ou da Prefeitura Municipal de Itanhaém (www.itanhaem.sp.gov.br).

Os candidatos também poderão consultar individualmente o Resultado Final, incluindo os candidatos não
habilitados, com acesso restrito mediante CPF e senha, através do endereço eletrônico
www.nossorumo.org.br → Todos os Processos → Processos em Andamento → Prefeitura Municipal de
Itanhaém – Concurso Público – Antiguidade → Resultado Final.

E, para que surtam os efeitos legais e ninguém alegue desconhecimento, publica o presente Resultado
Final.

Itanhaém/SP, 14 de abril de 2023.

TIAGO RODRIGUES CERVANTES
PREFEITO MUNICIPAL

PEDRO LUIZ FORNACIARI JUNIOR
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO

ANEXO I

LISTA DE CANDIDATOS HABILITADOS NA AMPLA CONCORRÊNCIA, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, POR CARGO.

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO CARGO
Administração Pública e
 estrutura da Secretaria

Direitos
Humanos
 e ações

preventivas

Relações
Sociais

Legislação
Penal

Direito Constitucional
e Legislação Municipal

Técnica
Operacionais

Sistema de
Apoio

Operacional

Procedimentos
 Operacionais

Padrão

Posturas e
atitudes

Atividade Física-
Qualidade de vida
 e defesa pessoal

Médias CLASSIFICAÇÃO

2 ADILSON MUNIZ DAS SILVA 24/12/1974 301 - INSPETOR - ANTIGUIDADE - MASC 9,000 8,286 9,333 9,750 9,000 9,286 9,000 10,000 9,000 8,500 9,115 1

13 MARCELO BRAGA ALVES  05/10/1973 301 - INSPETOR - ANTIGUIDADE - MASC 9,375 9,143 9,333 9,750 8,167 9,000 9,000 10,000 7,250 8,500 8,952 2

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO CARGO
Adm.Públ.-Estrut.Secret

 Trânsito e Seg.Públ.

Direitos
Humanos
 e Ações

Preventivas

Relações
Sociais

Legislação
Penal

Direito Constitucional
 e Legislação Municipal

Técnicas
Operacionais

Sistema de
apoio

Operacional

Procedimentos
Operacionais

Patrão

Posturas e
Atitudes

Atividade Física -
Qualidade de vida
 e Defesa Pessoal

Médias CLASSIFICAÇÃO

29 LEANDRO DA SILVA TORRES 01/08/1974 204 - GCM CLASSE ESPECIAL - ANTIGUIDADE - MASC 8,250 8,429 8,339 9,250 8,000 9,857 10,000 10,000 9,000 9,000 9,013 1

31 ORMINDO LOURENÇO JÚNIOR  12/12/1972 204 - GCM CLASSE ESPECIAL - ANTIGUIDADE - MASC 8,188 7,714 7,951 8,875 6,833 9,536 8,875 9,917 8,500 9,000 8,539 2

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO CARGO
Adm.Públ.-Estrut.Secret

 Trânsito e Seg.Públ.

Direitos
Humanos
 e Ações

Preventivas

Relações
Sociais

Legislação
Penal

Direito Constitucional
 e Legislação Municipal

Técnicas
Operacionais

Sistema de
apoio

Operacional

Procedimentos
Operacionais

Patrão

Posturas e
Atitudes

Atividade Física -
Qualidade de vida
 e Defesa Pessoal

Médias CLASSIFICAÇÃO

32 CRISTINA DE LIMA FERNANDES
31/12/1978

203 - GCM CLASSE ESPECIAL - ANTIGUIDADE - FEM 8,875 9,286 9,080 9,000 8,000 9,857 10,000 10,000 9,500 8,500 9,210 1

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO CARGO
Adm. Públ-Estrut.da

Secret.de
Trânsito e Segurança

Legislação
Penal

Técnicas
Operacionais

Posturas e
Atitudes

Atividade Física- Qualidade
de vida

e defesa pessoal

Ordem
Unida

Legislação de
Trânsito

Médias CLASSIFICAÇÃO

25 ANDERSON DOS SANTOS SILVA  06/11/1981 201 - GCM 1ª CLASSE - ANTIGUIDADE - MAS 8,550 9,750 9,500 10,000 9,000 9,000 10,000 9,400 1

35 RODNEI MOISES  10/06/1977 201 - GCM 1ª CLASSE - ANTIGUIDADE - MAS 8,100 9,750 9,375 10,000 9,000 9,000 10,000 9,318 2

34 MARCELO PINTO BARBOSA 25/07/1975 201 - GCM 1ª CLASSE - ANTIGUIDADE - MAS 8,600 9,500 9,500 10,000 9,000 9,000 9,500 9,300 3

36 MARCOS HUMBERTO SANTANA CHAVES 02/07/1981 201 - GCM 1ª CLASSE - ANTIGUIDADE - MAS 8,800 10,000 8,750 10,000 9,000 9,000 9,500 9,293 4

33 IRANI PEREIRA MAIA JUNIOR  23/07/1973 201 - GCM 1ª CLASSE - ANTIGUIDADE - MAS 8,750 9,750 8,750 10,000 9,000 9,000 9,500 9,250 5

27 RENATO LOPES DE SOUZA  23/10/1976 201 - GCM 1ª CLASSE - ANTIGUIDADE - MAS 7,400 10,000 8,500 10,000 9,000 9,000 10,000 9,129 6

15 GILSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO 27/05/1980 201 - GCM 1ª CLASSE - ANTIGUIDADE - MAS 7,750 9,600 9,375 9,000 9,000 9,000 10,000 9,104 8

14 ANTONIO CARLOS DA SILVA 14/10/1976 201 - GCM 1ª CLASSE - ANTIGUIDADE - MAS 8,000 9,800 9,500 8,000 9,000 9,000 10,000 9,043 7

37 IGOR NOGUEIRA LUBACHESKI  13/05/1974 201 - GCM 1ª CLASSE - ANTIGUIDADE - MAS 8,200 9,750 8,250 10,000 8,500 9,000 9,500 9,029 9

38 SIDNEI BIANCHI DOS SANTOS 28/01/1980 201 - GCM 1ª CLASSE - ANTIGUIDADE - MAS 7,400 8,125 9,500 10,000 9,000 9,000 10,000 9,004 10

19 RENATO HENRIQUE DA GUIA 09/12/1980 201 - GCM 1ª CLASSE - ANTIGUIDADE - MAS 8,000 9,375 9,000 8,000 9,000 9,000 10,000 8,911 11

40 JOSÉ CLÁUDIO GOMES DE MACEDO 29/06/1963 201 - GCM 1ª CLASSE - ANTIGUIDADE - MAS 7,850 9,300 9,500 8,000 9,000 9,000 9,500 8,879 12

41 SIDINEY PEREIRA DA SILVA 26/02/1974 201 - GCM 1ª CLASSE - ANTIGUIDADE - MAS 7,150 7,500 8,250 8,000 9,000 9,000 10,000 8,414 13

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO CARGO
Adm. Públ-Estrut.da

Secret.de
Trânsito e Segurança

Legislação
Penal

Técnicas
Operacionais

Posturas e
Atitudes

Atividade Física- Qualidade
de vida

e defesa pessoal

Ordem
Unida

Legislação de
Trânsito

Médias CLASSIFICAÇÃO

28 SANDRA MILKE MUNIZ  29/04/1980 202 - GCM 1ª CLASSE - ANTIGUIDADE - FEM 8,800 9,750 9,500 10,000 9,000 9,000 10,000 9,436 1

21 MARIA PAULA APARECIDA DA SILVA  08/09/1982 202 - GCM 1ª CLASSE - ANTIGUIDADE - FEM 8,900 9,750 9,500 10,000 8,500 9,000 9,500 9,307 2

24 NOELI MEDEIROS SIMABUKU 15/10/1974 202 - GCM 1ª CLASSE - ANTIGUIDADE - FEM 7,100 9,250 9,125 9,000 9,000 9,000 10,000 8,925 3